ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Gerb-ch]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

29.01.2018    44 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.01.2018   № 44
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 08.12.2014г. №876 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений  Ибресинского района Чувашской Республики занятых в сфере образования и науки»

	В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 07 декабря 2017 года  № 480 «О повышении оплаты труда работников  государственных учреждений Чувашской Республики»  администрация  Ибресинского  района  Чувашской   Республики  постановляет:
1. Внести в постановление администрации  района от 08.12.2014 1N 876 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования", следующие изменения:
1.1 в Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования (приложение N 1)
1) в пункте 2.3 раздела II "Порядок и условия оплаты труда педагогических работников учебно-вспомогательного персонала":
таблицу изложить в следующей редакции:

	Профессиональные
квалификационные группы должностей
	Квалификационные
уровни
	Минимальный размер оклада
(ставки), рублей

	1
	2
	4

	Профессиональная квалифика-ционная группа должностей работников учебно-вспомогатель-ного персонала первого уровня

	3960

	Профессиональная квалифика-ционная группа должностей работников учебно-вспомо-гательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4883

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4409

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4883

	Профессиональная квалифика-ционная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4994

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4519

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4994

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4519

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4994

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4519

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих(служащих)
	4202

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5481

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5046

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5372

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5899

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	6467

2) во  втором абзаце пункта 2.3 слова "Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 3807 рублей" заменить словами "Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 3960 рублей".
          3) в пункте 3.1 раздела III ” Условия оплаты труда работников учреждений,
занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения)»:
           таблицу изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень:
	3960

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4883

	 при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4409

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4883

	 при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4409

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4883

	 при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4409

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	4883

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4409

	5 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5372

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4850

	Профессиональная квалифика-ционная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4409

	2 квалификационный уровень
	4850

	3 квалификационный уровень
	5321

	4 квалификационный уровень
	6391

	5 квалификационный уровень
	6532

  4) в пункте 4.1 раздела IV” Условия оплаты труда медицинского персонала»
таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы

Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Минимального размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	3616

   5) в пункте 5.1 раздела V «Условия оплаты труда библиотечных работников»
таблицу изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные уровни
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры оклада

	Профессиональная квалификационная  группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	Библиотекарь
	4012

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь

	5319

             6) в пункт 6.1 раздела VI « Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
	таблицу изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалифика-ционная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификаци-онный уровень

2 квалификаци-онный уровень
	1 квалификаци-онный разряд

2 квалификаци-онный разряд

3 квалификаци-онный разряд

Профессии рабочих,отнесен-ные к первому квалификацион-ному уровню, при выполнении работ по про-фессии с про-извольным наи-менованием «старший»

	Оператор котель-ной, сторож, убор-щик служебных помещений, по-вар, кухонный ра-ботник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, контролер газово-го хозяйства, элек-тромонтер по ре-монту и обслу-живанию электрооборудования, гардеробщик, водитель, слесарь по обслуживанию и ремонту обору-дования, касте-лянша, машинист по стирке и ремон-ту спецодежды
	3037

3341

3670

4039

	Профессиональная квалифика-ционная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификаци-онный уровень

2 квалификаци-онный уровень

3 квалификаци-онный уровень
	4 квалификацион-ный разряд

5 квалификацион-ный разряд

6 квалификацион-ный разряд

7 квалификацион-ный разряд

8 квалификацион-ный разряд
	Повар, водитель автомобиля, сле-сарь по обслужи-ванию и ремонту оборудования
	4223

4487

4752

5015

5321

	2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника отдела образования Григорьеву Л.В.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава администрации
Ибресинского района                                                           С.В. Горбунов

    Исп. Никифорова Ф.В.
           8(83538) 2-19-99
image1.png